



Pakistan Reinsurance Company Limited

(Under the Administrative Control of Ministry of Commerce,
Government of Pakistan)

NOTICE OF THE 21st ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 21st Annual General Meeting of Pakistan Reinsurance Company Limited (PRCL) will be held on Monday May 24, 2021 at 11:00am, at Jasmine Hall, Ground Floor, Beach Luxury Hotel, Karachi. The meeting will be held through video link in addition to the requirement of holding it physical in compliance to SECP Circular No. 4 of 2021 dated 15th February, 2021 to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

1. To confirm the Minutes of 20th General Meeting of the Company held on May 28, 2020.
2. To consider and adopt the audited Annual Accounts of the Company for the year ended 31st December, 2020 and the reports of Directors and Auditors thereon.
3. To consider and approve the payment of final dividend @ 25%, that is Rs.2.50 per ordinary share of Rupees Ten (10.00) for the year ended 31st December 2020.
4. To appoint External Auditors for the year ending 31st December 2021 and fix their remuneration. The retiring Auditor M/s Grant Thornton Anjum Rahman (Chartered Accountants) has given consent to act as auditor of the company for the year ending 31st December, 2021.
5. To consider any other business with the permission of Chair.

Place: Karachi.

Dated: May 03, 2021.

By Order of the Board
(Shams-ud-Din)
Company Secretary

NOTES:

1. To attend the AGM through video-link, the members are requested to register themselves by providing the following information through email at skumar@pakre.org.pk at least 48 hours before the AGM.

Name of Shareholder	CNIC Number	Folio Number / CDC Account No.	Cell Number	Email Address

2. The registered Members, after necessary verification (as per the above requirement) will be provided a video link by the Company via email.
3. The login facility will remain open 10 minutes before the meeting time to enable the participants to join the meeting.
4. Members can also share their suggestions / comments on the agenda on WhatsApp number 0333-7313091 one hour before the meeting schedule.
5. Please note that only those shareholders, who have registered themselves by sending a request on aforementioned email address, will be able to participate in the Meeting through video-link.
6. In the light of COVID - 19 situation, the Company has made the following arrangements for the safety of the members attending the Meeting physically.
 - a. Members shall enter in the Walkthrough Sanitizer Gate or shall wash their hands at the washbasins installed at the venue, before entering the meeting.
 - b. Each Member shall be given a facial mask to wear if not carried with themselves.
 - c. Each Member shall use hand sanitizer before entering the meeting.
 - d. Distanced seating arrangements (six feet) shall be made for each member.
7. The share transfer books of the company shall remain closed for eight days i.e. from **May 17, 2021** to **May 24, 2021** (both days inclusive), no transfer will be accepted for registration during the period.
8. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as his/her proxy (available at company's website) to attend the meeting and vote for him/her. A proxy must be deposited at the Company not less than 48 hours before the meeting and in case of default, form of proxy will not be treated as valid.
9. CDC Accountholders are advised to follow the following guidelines of the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

A. For attending the meeting:

- a. In the case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate his identity by showing his original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.
- b. In the case of corporate entity, the Board of Director's Resolution / Power of attorney with specimen signature of the nominee, shall be produced (Unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

B. For appointing proxies:

- a. In the case of individuals, the account holder or sub account holder and/or the person whose securities are in a group and their registration details are uploaded as per the CDC Regulation, shall submit the proxy form (provided at Company's website) as per the above requirement.
- b. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- c. Attested copies of the CNIC or the Passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- d. The proxy shall produce his/her original CNIC or original Passport at the time of the meeting
- e. In the case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

10. Shareholders are requested to communicate to Company's Share Registrar, M/s. CDC Pakistan Limited, CDC House, 99-B, Block-B, SMCHS, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi, in case of any change in their address and provide the Zakat Declaration / Tax exemption certificate (if any), immediately along with contact details.

11. **VIDEO CONFERENCE FACILITY** Pursuant to Section 132(2) of the Companies Act 2017, if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 7 days prior to the date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

12. **PAYMENT OF CASH DIVIDEND ELECTRONICALLY-COMPULSORY** Members of the Company are hereby requested to comply with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 and provide the particulars of their bank accounts through E-Dividend Form (annexed at the end of annual report as well as available at Company's website i.e., www.pakre.org.pk) as dividends payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders instead of, through issuance of Dividend Warrants. In the absence of bank account details or in case of incomplete details, the Company will be constrained to withhold the payment of cash dividend of those shareholders who have not provided the same.

13. **AVAILABILITY OF AUDITED FINANCIAL STATEMENTS ON COMPANY'S WEBSITE** The audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2020 have been placed at the Company's website www.pakre.org.pk

Pakistan Reinsurance Company Limited

PRC Towers, 32-A, Lalazar Drive, M.T. Khan Road,
P.O. Box No. 4777, Karachi, Pakistan.

Telephone: 92-21-99202908-14 Telefax: 92-21-99202921-22

Email: prcl@pakre.org.pk Website: www.pakre.org.pk



Emerging Pakistan is an initiative put in motion by the
Ministry of Commerce, Government of Pakistan.
For more details please visit: www.emergingpakistan.gov.pk

“Say No to Corruption”

“Say No to Drugs”

PID (K)



50
X
6

نوٹس برائے 21st سالانہ اجلاس عام

ذریعہ پبلسیشن یا جاننا ہے کہ پاکستان ری انشورنس کمپنی لمیٹڈ (PRCL) کا 21st سالانہ اجلاس عام 24 مئی 2021 کو بدھ دن 11:00 بجے پشیمین ہال، گراؤنڈ فورج گلوری ہوٹل کراچی میں منعقد ہوگا۔

آرڈنری بزنس:

- 1- 28 مئی 2020 کو منعقد شدہ 20th اجلاس عام کے منٹس تصدیق کرنا۔
2- 2020 کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے سالانہ اکاؤنٹس اور اس پر ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس کو ریفروا اور تصدیق کرنا۔
3- 31 دسمبر 2020 کو ختم ہونے والے سال کیلئے 25% کی شرح سے جی منافع تقسیمہ جو کہ (10:00) روپے کی آڈیٹری ہنٹر پر Rs.2,50 ہے، کی ادائیگی کو ریفروا اور منظور کرنا۔
4- 31 دسمبر 2020 کو ختم ہونے والے سال کیلئے ایکسٹرنل آڈیٹرز کی تقرری کرنا اور ان کی تنخواہیں متحرک کرنا، ریناز ہونے والے آڈیٹرز کی رٹائرمنٹ اور انہیں (چارجڈ اکاؤنٹنٹس) نے 31 دسمبر 2021 کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے آڈیٹرز کے طور پر کام کرنے پر رضامندی دی ہے۔
5- جی جی اجازت سے کسی دیگر پرنسپل کو ریفروا کرنا۔

بھگم پورڈ
(غش الدین)
کمپنی سیکریٹری

مقام: کراچی
مورخہ: 03 مئی 2021

نوٹس:

- 1 AGM میں ذریعہ پبلسیشن شرکت کیلئے AGM سے کم از کم 48 گھنٹے قبل skumar@pakre.org.pk پر ذریعہ ای میل درج ذیل معلومات فراہم کرنے کے ذریعے ممبران سے خود کو رجسٹر کرانے کی درخواست ہے۔
2 ضروری تو تین کے بعد رجسٹرڈ ممبر (بالا لیکھ نمٹ کے مطابق) ذریعہ ای میل کمپنی کی جانب سے ایک ویڈیو لنک ممبریا کیا جائے گا۔
3 شرکا کو اجلاس میں حصہ لینے کے قابل بنانے کیلئے ڈاک ان کی سہولت اجلاس کے وقت سے 10 منٹ قبل ملے گی۔
4 ممبران، بیننگ فائل سے ایک گھنٹہ قبل ہاس اپ نمبر 0333-7313091 پر ایجنڈا اپنی تہا پر یا ہنٹر سے کسی ہنٹر کر سکتے ہیں۔
5 برائے سرکاری نوٹ فرمائیں اس کے صرف دو ہنٹر بولڈرز جو ڈاکو والا ای میل ایڈریس پر درخواست کیج کر خود رجسٹرڈ کر دیا جائے گا، ہنٹر یا ذریعہ ویڈیو لنک اجلاس میں شرکت کیلئے اہل ہوں گے۔
6 Covid-19 کی صورتحال کی روشنی میں جسمانی طور پر اجلاس میں شرکت کرنے والے ممبران کے تھکنے کیلئے کمپنی نے درج ذیل انتظامات کیے ہیں۔
(a) ممبران، اجلاس میں داخلے سے قبل واکس دینا ضروری ہے، اس کے علاوہ ہنٹر یا مقام پر نصب شدہ واکس ہنٹرز پر اپنے ہاتھ صاف کریں گے۔
(b) ہنٹر کو چھو کر سے کام لیں، پینے کیلئے فریم کیا جانے والا گارڈ اپنی صحت کو جانچیں اور ہنٹر سے اجازت لیں۔
(c) ہنٹر کو اجلاس میں داخلے سے پہلے ہنٹر سے کھانا کھانے سے اجازت لیں۔
(d) ہنٹر کیلئے چینی سے قسط کا انتظام (چٹ) کیا جائے گا۔
7 کمپنی کی ہنٹر یا ہنٹر کے آڈیٹرز کیلئے 17 مئی 2021 سے 24 مئی 2021 تک ہنٹر ہیں گی (بھول دیوں ایام) اس وقت کے دوران رجسٹریشن کیلئے کوئی فرانسٹرول نہیں کیا جائے گا۔
8 اس اجلاس میں شرکت کرنے کے لئے اور وہ دینے کا حقدار ایک ممبر کی دوسرے ممبر کو (کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب) اس کیلئے بیننگ میں شرکت اور ووٹ کیلئے اپنی پرائیویسیٹی مقرر کر سکتا ہے، ایک پرائیویسیٹی لازماً اجلاس سے 48 گھنٹے قبل کمپنی میں جمع ہونا چاہئے اور ان کی صورت میں پرائیویسیٹی مقرر شدہ ہنٹر یا ہنٹر سے اجازت لیں۔
9 ICDC کا ڈسٹریکٹ ڈائریکٹوریٹ ایڈمنسٹریٹو آفس آف پاکستان کی درج ذیل کا پبلسیشن کی جی جی کی ماہیت کی جاتی ہے۔
A- اجلاس میں شرکت کیلئے:
(a) افرادی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور ایڈریس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اور اس کی رجسٹریشن تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ کر دے ہوں، اپنی شناخت کی توثیق اپنے اصل پبلسیشن کو ذریعہ پبلسیشن کا کارڈ (CNIC) یا اصل یا کاپی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت دکھانے سے کرے گا۔
(b) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کرنا ہوگی۔ (اگر پہلے سے فراہم کر دے ہوں)
B- پرائیویسیٹی کے لئے:
(a) افرادی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور ایڈریس کی سیکورٹیز گروپ میں ہوں اور اس کی رجسٹریشن تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ کر دے ہوں (بالا لیکھ کے مطابق کمپنی کی ویب سائٹ پر فراہم کر دے ہوں) پرائیویسیٹی کے لئے۔
(b) پرائیویسیٹی کے لئے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کرنا ہوگی۔ (اگر پہلے سے فراہم کر دے ہوں)
(c) پرائیویسیٹی کے لئے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کرنا ہوگی۔ (اگر پہلے سے فراہم کر دے ہوں)
(d) پرائیویسیٹی کے لئے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کرنا ہوگی۔ (اگر پہلے سے فراہم کر دے ہوں)
(e) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، کمپنی کو پرائیویسیٹی کے لئے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کرنا ہوگی۔ (اگر پہلے سے فراہم کر دے ہوں)
10 ہنٹر یا آڈیٹرز کے لئے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کرنا ہوگی۔ (اگر پہلے سے فراہم کر دے ہوں)
11 ویڈیو کنفرنس سہولت: ہنٹر یا آڈیٹرز کیلئے 2017 کے سیکشن (2) 132 کے مطابق میں، اگر کمپنی کو اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 7 دن قبل ذریعہ پبلسیشن یا ذریعہ ویڈیو کنفرنس اجلاس میں شرکت کیلئے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کر دے ہوں، 10% یا زائد ہنٹر بولڈنگ کے حامل ممبران کی رضامندی سے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کر دے ہوں۔
12 منافع تقسیمہ کی ایکسٹرنل آڈیٹرز سے ادائیگی، ایڈیٹری، ہنٹر یا آڈیٹرز کیلئے 2017 کے سیکشن 242 کے مطابق میں، کمپنی کے منافع تقسیمہ کی ادائیگی اور ہنٹر یا آڈیٹرز کیلئے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کر دے ہوں۔
13 کمپنی کی ویب سائٹ پر آڈیٹرز کیلئے ہنٹر یا آڈیٹرز کی فراد اور پارٹنر آف ایڈریٹری مع نامزد کردہ کے شناختی دستخطی دستخطی کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کر دے ہوں۔ (اگر پہلے سے فراہم کر دے ہوں)۔

Pakistan Reinsurance Company Limited
PRC Towers, 32-A, Lalazar Drive, M.T. Khan Road,
P.O. Box No. 4777, Karachi, Pakistan.
Telephone: 92-21-99202908-14 Telefax: 92-21-99202921-22
Email: prcl@pakre.org.pk Website: www.pakre.org.pk

Emerging Pakistan is an initiative put in motion by the Ministry of Commerce, Government of Pakistan.
For more details please visit: www.emergingpakistan.gov.pk
'Say No to Corruption'
'Say No to Drugs'
PAKISTAN POLIO ERADICATION PROGRAMME